康寧大學 104 學年度第 4 次教務會議 會議紀錄 1

康寧學校財團法人康寧大學 104 學年度第 4 次教務會議 會議紀錄

會議名稱：104 學年度第 4 次教務會議

時  間：105 年 03 月 22 日(星期二) 上午 09 時 00 分

地  點：北校區：行政大樓三樓康寧廳

          南校區：行政大樓四樓會議室

主  席：鄭教務長 端耀

列席指導：李代理校長 惠玲。

出席人員：李惠玲校長、鄭端耀教務長兼秘書、凃保民副教務長、林妤蓁研發長、陳宗騰主

任、李宜靜主任、吳惠琴代理主任、章鼎飛主任、麥愛堂院長、梁哲豪院長、林慧綾代理資

傳系主任、蔡明杰主任、張志標主任、劉瀚榆副主任、胡子陵主任、梁靜謙副主任、張秀杏

副主任、連章宸主任、李金瑛主任、蕭曼蓉主任、楊士央主任、葉麗娟主任、徐明主任、丁

先玲主任、陳秀珍主任、袁業芳秘書、陳國偉副組長、邊雅玲副組長、蔡淑華副組長、吳俊

杰副組長、藍靜義組長、王仁偉副組長、喻綬英組長、李惠瀅老師、鄭雅文老師、李學愚老

師、徐淑瑤老師、曾琳雲老師、林青如老師、陳國傑老師、李忠信老師、武藍蕙老師、蔡政

佑老師、呂莉婷老師、汪日惪同學、閻玠妤同學、林螢助組員

壹、主席致詞

貳、工作報告

前次教務會議決議事項辦理情形：

項次 決議案摘要 承辦單位 執行情形

1.

104-2 各院系∕單位擬開設遠距教學課程計有同

步課程 0 門；非同步課程 12 門，合計 12 門。

審議通過後，依程序送教育部核備

課務組 依決議辦理，將依規定報

教育部備查。

2.

擬訂定本校「學術研究倫理教育課程實施要點」

提請審議。 課務組

依決議辦理，於 105年 2

月 2日校園佈告及本處課

務組網頁公布週知。

3.

「康寧學校財團法人康寧大學學程設立及修讀

辦法」少數條文修正草案，提請審議。
課務組

依決議辦理，於 105年 2

月 2日校園佈告及本處課

務組網頁公布週知。

4.

「康寧學校財團法人康寧大學課程委員會設置

要點」少數條文修正案，提請審議。 課務組

依決議辦理，於 105年 2

月 2日校園佈告及本處課

務組網頁公布週知。

5.

「康寧學校財團法人康寧大學遠距教學課程實

施辦法」部份條文修正草案，提請審議。 課務組

依決議辦理，於 105年 2

月 2日校園佈告及本處課

務組網頁公布週知。

康寧大學 104 學年度第 4 次教務會議 會議紀錄 2

6.
本校「康寧學校財團法人康寧大學學士班學則」

修訂案，提請討論。
註冊組

依決議辦理，已於一月份

進行報部程序。

7.
本校「康寧學校財團法人康寧大學研究所學則」

修訂案，提請討論。
註冊組

依決議辦理，已於一月份

進行報部程序。

8.
本校「康寧學校財團法人康寧大學研究所(系)

碩士在職專班學則」修訂案，提請討論。
註冊組

依決議辦理，已於一月份

進行報部程序。

参、提案討論

提案一                                                 提案單位：註冊組

    案由：擬更正專科班學生 1041 學期成績案，提請  討論。

說明：

一、  依據本校「任課教師更正或補登學期成績辦法」第 3 條 變更學生及格狀態(不

及格分數更改為及格或及格分數更改為不及格），需由教務會議議決。

二、 1041 學期專科班擬申請更正學期成績案件計有 2 件(不及格分數更改為及格），

說明如下：

附件編號
(請核單)

學生姓名 任課教師 課程名稱 更正原因 原成績
更正後
成績

附件 1

蔣銘葇同學
五動三孝

(10218523
4)

陳瑞鴻
老師

繪本創作
與研究

漏登期末
成績

39
(不及格)

83
(及格)

附件 2

張竣棊同學
五企五忠

(10014514
2)

連章宸
老師

二年企業
管理實務
專題

誤植
55

(不及格)
85

(及格)

 附件順序

附件 1：教師更改或補送學生學期總成績請核單-蔣銘葇同學

附件 2：教師更改或補送學生學期總成績請核單-張竣棊同學

決議：照案通過。

提案二                                                  提案單位：註冊組

    案由：教師未繳交 104-1 期末成績一案，提請  討論。

說明：

一、依據本校康寧學校財團法人康寧大學任課教師更正或補登學期成績辦法第四

條規定：教師如未於期限前繳交成績並上網輸入者，原則上得由教務處通知

開課學系（科）協助催繳，如經催繳二次後仍未繳交者，提教務會議報告，

並將名單送人事室錄案。

二、 經 105 年 1 月 21 日至 1 月 27 日間曾三次以電子郵件及電話聯絡，並請各系系

助理協助催繳未果，遲繳成績者計有 27 門課，迄今仍未繳交或仍未補足紙本者

仍有 8 門課。

三、 遲繳成績一則延宕後續行政作業，再者家長學生無從如期得知成績，影響學生

申請獎學金權益，更損及對我校行政效率觀感；

康寧大學 104 學年度第 4 次教務會議 會議紀錄 3

四、 建請爾後建立標準作業流程，除註冊組進行催繳外，各學系同步以電話告知任

課教師，確認教師明知故犯抑或輕忽不慎，請拒不繳交成績之教師列席教務會

議說明，視情節輕重，嗣復送交教務會議再行議處；

五、 迄今仍未繳成績之教師詳如附件一，提請討論。

   決議：

校長：因南北校區成績登錄時間不同，故應有所誤會產生，請各系去追各未繳交資料之

老師，列為下回會議追蹤。

提案三                                                          提案單位：註冊組

案由：李惠瀅老師擬更正國軍班學生 1041 學期成績案，提請  討論。

說明：

一、按康寧學校財團法人康寧大學任課教師更正或補登學期成績辦法第五條規定:為保

障學生權益，凡教師提出成績修改、未依規定時間繳交或補登成績者，專任教師

送交課務組、人事室存查，作為教學優良教師遴選、晉薪及升等、評鑑、續聘時

服務考核之參考；兼任教師送交聘任學系（科），以供續聘參考；

二、此案係配合國軍班專案要求，故擬不經受以上法規要求與限制，不需送人事室存查

作為未來考核、晉薪、升等、聘任、評鑑等之負面依據。

決議：照案通過。

 校長：請各位同仁針對國軍同學付予更多的支持與協助。

散  會 09:30